
Voličský průkaz pro volby prezidenta ČR  

Ve dnech 13. a 14. ledna 2023 se uskuteční první kolo volby prezidenta České republiky, 
případné druhé kolo proběhne 27. a 28. ledna 2023. Volič, který nebude volit ve volebním 
okrsku, v jehož stálém seznamu je zapsán, může hlasovat na voličský průkaz v jakémkoli 
volebním okrsku na území České republiky a v zahraničí na zastupitelských úřadech ČR. 
 
Volič může žádost o voličský průkaz podat: 
- osobně v listinné podobě; 
- v listinné podobě, s úředně ověřeným podpisem, zaslanou poštou na adresu Obecního úřadu;  
- v elektronické podobě zaslanou prostřednictvím datové schránky.  

 

Žádosti zaslané v listinné podobě nebo elektronické podobě musí být doručeny, v případě 
prvního kola, nejpozději sedm dnů přede dnem konání voleb tj do 6. ledna 2023 do 16.00 hodin. 
Osobně lze požádat o vydání voličského průkazu do 11. ledna 2023 (§ 33 odst. 1 a § 56 odst. 6 
zákona č. 275/2012 Sb.).  

 

V případě druhého kola volby prezidenta, lze žádost zaslat v listinné podobě nebo v 
elektronické podobě a doručit nejpozději sedm dnů přede dnem voleb tj do 20. ledna 2023 do 
16.00 hodin. Osobně lze požádat o vydání voličského průkazu do 25. ledna 2023. 

 

Vydání voličského průkazu je zdarma. 

 
Písemné žádosti se zasílají:  
na adresu - Obecní úřad Hošťálkovy, Hošťálkovy 77, 794 01 Hošťálkovy  
do datové schránky: 2cnbkxb.  
 


